
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  714 del  13-10-2021

Ufficio UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno somma per successiva liquidazione spettanze a diversi fruitori per
integrazione oraria temporanea da effettuare nel periodo dal 01/10/2021 al
31/12/2021

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di ottobre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 24/09/2021, con la quale viene concessa
l’integrazione oraria temporanea a n. 3 soggetti beneficiari del cantiere di servizio per il periodo dal
01/10/2021 al 31/12/2021;

Preso atto che ad ogni beneficiario interessato dal suddetto provvedimento è stata concessa
un’integrazione oraria complessiva di n. 60 ore cadauno da effettuare durante l’intero periodo;

Considerato, altresì, che la spesa complessiva per la liquidazione delle spettanze ai fruitori in
argomento ed il versamento della corrispondente IRAP trova copertura al cap. 2605/3, Missione 12,
Progr. 04, titolo 1, Macr. 4/2/2/999 del bilancio esercizio 2021 in corso di formazione;

Rammentato che i fruitori oggetto del presente provvedimento sono i sigg. Piano Del Balzo
Francesco, Tamarindo Salvatore e La Spina Massimo;

Ritenuto di dover liquidare in seguito ai sopraindicati soggetti le spettanze relative all’integrazione
oraria da effettuare, con riferimento alle ore realmente prestate;

Accertato che la somma necessaria a liquidare i fruitori interessati per il periodo di riferimento
ammonta, comprensiva di IRAP, a € 1.923,05;

Per tutto quanto precede,

DETERMINA

In esecuzione della deliberazione della G.C. n. 105 del 24/09/2021,

Impegnare ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 la somma di € 1.923,051)
omnicomprensiva di contributi IRAP, come di seguito elencato:

Missione 12 Programma 4 Titolo 1 Macroagg 4-2-2-99
9

Titolo Funzione Servizio Intervento
Cap./Art. 2605/3 Descrizione
SIOPE CIG CUP
Creditore Diversi beneficiari
Causale Impegno somma per liquidazione spettanze a diversi fruitori del cantiere di servizio per

integrazione oraria temporanea da effettuare nel periodo dal 01/10/2021 al 31/12/2021.
Modalità finan Bilancio Comunale
Imp./Prenot. Importo 1.923,05

Esercizio PdC finanziario Cap/art. Num. Comp. economica
2021 2021 2605/3

Dare atto che la suddetta somma trova copertura al cap. 2605/3, Missione 12, Progr. 04, titolo2)
1, Macr. 4/2/2/999 del bilancio esercizio 2021 in corso di formazione;

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.394 del 13-10-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui3)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e4)
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 453

Lì  13-10-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.394 del 13-10-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


